
Sylwetka absolwenta kierunku Ekonomia 

 

Absolwent kierunku Ekonomia GWSP posiada wszechstronną wiedzę ekonomiczną 

z zakresu gospodarowania zasobami finansowymi, rzeczowymi i ludzkimi, zgodną  

ze standardami kształcenia. Posiada umiejętności niezbędne do wykonywania zawodu 

ekonomisty. Potrafi trafnie formułować problemy ekonomiczne i przeprowadzić analizę 

ekonomiczną dostępnych informacji wspierającą podejmowanie racjonalnych wyborów 

gospodarczych. Poza przygotowaniem teoretycznym o charakterze ekonomicznym, potrafi 

posługiwać się narzędziami matematyczno-informatycznymi, niezbędnymi w pracy 

ekonomisty. Jego wiedza ekonomiczna zdobywana w ramach przedmiotów podstawowych, 

kierunkowych i specjalizacyjnych jest uzupełniona wiedzą z dyscyplin społecznych (filozofii, 

socjologii, psychologii, komunikacji społecznej) oraz umiejętnościami praktycznymi 

nabywanymi w trakcie praktyk zawodowych. Jest przygotowany do podjęcia pracy 

w przedsiębiorstwach produkcyjnych i usługowych, instytucjach publicznych, w tym 

samorządowych. Jest także przygotowany pod względem wiedzy i umiejętności do podjęcia 

samodzielnej działalności gospodarczej. Cechuje się znajomością języka obcego na poziomie 

umożliwiającym posługiwanie się terminologią ekonomiczną. W dziedzinie postaw, cechuje 

się etyczną i społeczną odpowiedzialnością zawodową. Jest przygotowany do elastycznego 

dostosowywania się do zmian otoczenia gospodarczego. W przypadku zmian sytuacji na 

rynku pracy, jest gotów do uzupełniania nabytej wiedzy i umiejętności oraz zmiany 

specjalności zawodowej umożliwiającej mu uzyskanie zatrudnienia. Absolwent kierunku 

Ekonomia jest przygotowany do podjęcia kształcenia na studiach drugiego stopnia na tym 

samym lub pokrewnym kierunku. 

  



Sylwetka absolwenta specjalności „Ekonomika Sektora Publicznego” 

 

Absolwent specjalności Ekonomika Sektora Publicznego jest przygotowany do 

wykonywania zawodu ekonomisty specjalizującego się w zagadnieniach dotyczących 

gospodarowania zasobami finansowymi, ludzkimi i materialnymi w sektorze publicznym. 

Grupy przedmiotów podstawowych i kierunkowych dostarczają mu przygotowania 

merytorycznego do gromadzenia i interpretowania danych gospodarczych, przeprowadzania 

na ich podstawie analiz ekonomicznych i podejmowania racjonalnych decyzji.  

Absolwent posiada wiedzę z zakresu prawa administracyjnego, budżetowania, 

problematyki programowania lokalnego i regionalnego rozwoju, rozwijania lokalnej 

przedsiębiorczości i poszukiwania środków finansowania rozwoju (na obecnym etapie 

projektów finansowanych ze środków UE). Szczególny nacisk w procesie jego kształcenia 

położony jest na programowanie rozwoju i ekonomiczne aspekty finansów publicznych, 

w tym samorządowych. Absolwent jest w stanie posługiwać się narzędziami matematycznymi 

i informatycznymi, jak również jest merytorycznie przygotowany do tworzenia projektów 

rozwojowych i pozyskiwania środków na ich realizację. Potrafi dokonywać analiz 

ekonomicznych dotyczących kosztów i korzyści decyzji administracyjnych, jest 

przygotowany do planowania finansowego poczynań sektora publicznego. Głównym polem 

jego działania jest świadczenie usług publicznych. 

Docelowym miejscem pracy absolwenta specjalności są jednostki samorządowe 

wszystkich szczebli, jednostki administracji rządowej, jednostki budżetowe itp. Absolwent 

może także pracować w firmach konsultingowych, w firmach realizujących zlecenia sektora 

publicznego w ramach zamówień publicznych, w firmach starających się o wsparcie 

finansowe ze środków Unii Europejskiej, a także w przedsiębiorstwach produkcyjnych 

i usługowych. Zdobyta wiedza pozwala mu na podjęcie pracy zarówno w kraju jak i za 

granicą. Może prowadzić samodzielną działalność gospodarczą o charakterze doradczym. 

Absolwenta specjalności ESP cechuje etyczna i społeczna odpowiedzialność zawodową, 

co jest istotne z perspektywy gospodarowania zasobami w sektorze publicznym. Jest 

przygotowany do elastycznego dostosowywania się do zmian otoczenia gospodarczego. Jest 

gotów do uzupełnienia nabytej wiedzy i umiejętności oraz zmiany specjalności zawodowej, 

w sytuacji zmian oczekiwań pracodawców na rynku pracy. 

Dzięki lektoratowi języka obcego w rozmiarze 120 godzin, absolwent powinien osiągnąć 

odpowiednią biegłość w posługiwaniu się nim, w tym umiejętność posługiwania się 

terminologią ekonomiczną. Ponieważ program studiów pierwszego stopnia jest zgodny ze 



standardami nauczania, absolwent jest przygotowany do podjęcia kształcenia na studiach 

drugiego stopnia na tym samym lub pokrewnym kierunku. 


